

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Modernizacja istniejącego kortu tenisowego w ramach zadania pn. „Utworzenie w dzielnicy Jaszowiec strefy sportu i rekreacji”

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Z uwagi na 150-dniowy okres realizacji przedmiotu zamówienia oraz specyfikę przedmiotu zamówienia, wnosimy o rozliczanie się z Wykonawcą za wykonane roboty w systemie miesięcznym.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Rozliczanie przedmiotu umowy nastąpi zgodnie z zasadami określonymi w projekcie umowy.

Pytanie nr 2

Czy Wykonawca może wykonać przedmiot zamówienia w terminie krótszym niż 150 dni?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Tak, Wykonawca może wykonać przedmiot zamówienia w terminie krótszym niż 150.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku wykonania przedmiotu zamówienia w terminie krótszym niż 150 dni, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru robót i dokumentami rozliczeniowymi?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru robót i dokumentami rozliczeniowymi.

Pytanie nr 4

W jakim terminie Zamawiający przewiduje przekazać Wykonawcy plac budowy?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Plac budowy zostanie przekazany Wykonawcy niezwłocznie po zawarciu umowy.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, iż data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jest równoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru nie jest równoznaczna z terminem wykonania

przedmiotu umowy. Wykonawca powinien zgłosić do odbioru roboty w terminie określonym w § 3 projektu umowy, a Zamawiający zgodnie z § 6 projektu umowy przystąpi do odbioru w terminie 14 dni od zgłoszenia gotowości do odbioru i potwierdzenia przez Inspektora Nadzoru zakończenia robót.

Pytanie nr 6

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

- zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności: klęski żywiołowe;
- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi,
- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów,
- niewypały i niewybuchy,
- wykopaliska archeologiczne;
- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głązy narzutowe, warunki gruntowe itp.),
- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.),
- wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego.

2. Zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności:

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;
- wstrzymanie robót przez Zamawiającego;
- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;
- przedłużającej się procedury wyboru oferty- powyżej 30 dni

3. Zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: przekroczenie określonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej,
- inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności:
- brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub -przebudowami dróg dojazdowych,
- protesty mieszkańców,
- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności.

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia

1. Zmiany technologiczne, w szczególności:

- a) Odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głązy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;
- b) Odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych;
- c) Konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa

C. Zmiany osobowe

1. Zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;
2. Zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;
3. Zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym;
4. Rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy,

D. Pozostałe zmiany

1. Siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;
2. Zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych:

1. Zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców);
2. Zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między Stronami;
3. Udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych

Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7

Prosimy o zmianę zapisów w projekcie umowy przewidujących możliwość naliczenia kar umownych „za opóźnienie” na zapisy przewidujące kary umowne „za zwłokę”.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę,

- za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na przekazanie placu budowy,
- z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności odbioru w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych,
- w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 50% wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 9

Prosimy o zmianę wysokości kar umownych:

- z 50% na 10%, o których mowa w § 9 ust.3 pkt 1 projektu umowy,
- z 5.000 zł na 500 zł, o których mowa w § 9 ust.3 pkt 3 i 4 projektu umowy,
- z 1% na 0,5%, o których mowa w § 9 ust.3 pkt 7, 8 i 10 projektu umowy,
- z 2% na 0,5%, o których mowa w § 9 ust.3 pkt 9 projektu umowy

oraz o usunięcie zapisu z § 9 ust.3 pkt 2 projektu umowy, gdyż przewidywana kara w pkt 3 i 4 z wysokim prawdopodobieństwem może doprowadzić do kumulacji kar z tego samego tytułu, co jest niedopuszczalne i doprowadza do bezpodstawnego wzbogacenia po stronie Zamawiającego.

Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 10

Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający:

- nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy,
- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy,
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 11

Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych przysługujących Zamawiającemu do 10% wartości umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający ma prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

Pytanie nr 14

Wnosimy o zmianę jednego z kryteriów oceny ofert, którym Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty - okres gwarancji.

Zamawiający wymaga od wykonawców udzielenia na przedmiot zamówienia okresu gwarancji od 60 do 90 i więcej miesięcy.

W kontraktach budowlanych na ogół przyjmowane są 3-letnie (maksymalnie 5-letnie) okresy gwarancji na roboty budowlane z wyjątkiem urządzeń, gdzie gwarancję wystawia się na okres zgodny z gwarancją udzielaną przez producenta danego urządzenia, która zazwyczaj wynosi 12 miesięcy.

Ponadto firmy ubezpieczeniowe niechętnie angażują się w branżę budowlaną. Dla wykonawców oznacza to utrudniony dostęp do gwarancji ubezpieczeniowych. Firmy ubezpieczeniowe wstrzymują wydawanie gwarancji na okresy dłuższe niż 60 miesięcy. Zmniejszenie okresu gwarancji zapewne spowoduje konkurencyjność postępowania.

Żądany przez Zamawiającego okres gwarancji wystawia Zamawiającego na ryzyko konieczności wyboru oferty z okresem gwarancji nierealnie długim (w praktyce nie do wykorzystania) lub wykraczającym daleko poza rzeczywiste potrzeby Zamawiającego. Kryterium oceny ofert, powinno być tak ustanowione, by było realne i pozostawało w granicach potrzeb Zamawiającego.

W związku z powyższym, wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert, poprzez ustanowienie minimalnego okresu gwarancji 36 miesięcy i maksymalnego 60 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień SIWZ tym zakresie.

Pytanie nr 15

W nawiązaniu do pytania 14, wnosimy o zmianę wymaganego okresu rękojmi, o którym mowa w § 8 ust. 2 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę okresu rękojmi na okres 5 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 16

Z uwagi na wprowadzone przez Zamawiającego w SIWZ zasad wnoszenia jak i zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a w szczególności Rozdz. 32 ust.8: „Gwarant lub Poręczyciel nie może także uzależniać dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych warunków lub też od przedłożenia jakiegokolwiek dokumentacji. W przypadku przedłożenia gwarancji lub poręczenia nie zawierających w/w elementów bądź posiadającej jakiegokolwiek dodatkowe zastrzeżenia, Zamawiający uzna, iż Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania umowy”, wnosimy o usunięcie powyższego zapisu.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż każdy Gwarant udzielający zabezpieczenia w formie gwarancji ubezpieczeniowej czy bankowej, wymaga przede wszystkim od Zamawiającego złożenia odpowiedniego oświadczenia oraz przekazania żądania w formie wymaganej w gwarancji. Te wymogi formalne często obejmują:

- obowiązek złożenia oświadczenia o tym, iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest należne,
- obowiązek wykazania, iż żądanie zapłaty zostało podpisane przez osoby uprawnione,
- obowiązek przekazania żądania w określonej formie.

Powyższe wymogi nie oznaczają, iż gwarancja traci walor bezwarunkowości – służą one jedynie zapewnieniu odpowiedniego zabezpieczenia obu stron stosunku gwarancyjnego na poziomie wyłącznie formalnym - wyrok KIO z 14 maja 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 570/09 i KIO/UZP 571/09): „Zdaniem Sądu Okręgowego „wymóg potwierdzenia okoliczności stanowiących podstawę wezwania do zapłaty rodzi po stronie gwaranta możliwość weryfikacji żądania. Tak więc znajdujące się w treści gwarancji wymogi nie miały znamion warunku, a jedynie stanowiły formalny element dla ewentualnej wypłaty kwoty wadium. Roszczenie przedmiotowej gwarancji płatne było na wezwanie do zapłaty spełniające określone wymogi formalne, a te nie stanowiły o warunkowości samego zobowiązania” (wyrok z 29.7.2002 r., V Ca 1087/2002, cyt. za Michał Makowski, Gwarancja bankowa jako forma wniesienia wadium - kontrowersje interpretacyjne, Kwartalnik Prawa zamówień publicznych, Numer 2(17)/2008, s. 25 i n.).”

Ze względu na bardzo rygorystyczne wymogi Zamawiającego co do zabezpieczenia należytego wykonania umowy m.in.: „gwarant nie może uzależniać dokonania zapłaty od przedłożenia jakiegokolwiek dokumentacji”, żaden Gwarant nie wystawi gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej, która nie miałaby w swojej treści wskazanych dokumentów, które należy dołączyć do żądania zapłaty.

Ponadto, Zamawiający narusza art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez niezrozumiałe i bezwzględne ograniczenie wykonawcom dostępu do niniejszego postępowania. Zamawiający nie dość, że żąda udzielenia gwarancji na okres min 96 miesięcy, to jeszcze poprzez zapis, o którym mowa na początku niniejszego pisma, pozbawia wykonawców wniesienia wadium i zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zgodnie z zapisami pkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wymaganym minimalnym okresem gwarancji na całość przedmiotu zamówienia jest okres 60 miesięcy, a nie jak pisze Wykonawca – 96 miesięcy.

W ocenie Zamawiającego złożenie oświadczenia o tym, iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest należne, wykazanie, iż żądanie zapłaty zostało podpisane przez osoby uprawnione czy przekazanie żądania w określonej formie nie stanowi dodatkowych warunków. Gwarancja ubezpieczeniowa lub bankowa zawierająca takie zapisy zostanie zaakceptowana przez Zamawiającego.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację jaki jest wymagany kolor nawierzchni syntetycznej?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Kolor nawierzchni syntetycznej został szczegółowo określony w pkt. 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia. Dodatkowo Zamawiający dołącza dokumentację związaną z wyposażeniem sportowym – siatka i słupki do tenisa oraz mapę z lokalizacją istniejącej studni na kanale KD300.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacją projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową niezbędną do realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje możliwości wystąpienia robót dodatkowych ani przedłużania terminu wykonania zamówienia podstawowego. W przypadku wystąpienia takiej konieczności zastosowanie będą miały zapisy § 12 umowy.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia na roboty budowlane, tj. wykonania nawierzchni syntetycznej kortu?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Nie.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19.

Pytanie nr 22

Jaki typ drewna ma być uwzględniony w wycenie listew ławek?

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający w dokumentacji projektowej nie określa „typu” drewna, jaki ma zostać wykorzystany w zaoferowanej ławce. Przykładowa wizualizacja ławki została dołączona jako załącznik nr A21 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 23

Czy na samym terenie kortu należy wycenić ławki dla zawodników? Jeżeli tak, prosimy o podanie ilości i rodzaju (przykładowego rozwiązania).

Odpowiedź na pytanie nr 23

Nie. Ilość i rozmieszczenie ławek zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 24

Projekt nie zawiera opisu i rysunków dla wyposażenia sportowego. Z uwagi na ryczałt, przedmiar jest elementem pomocniczym. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający dołącza na stronę internetową dokumentację związaną z wyposażeniem sportowym – siatka i słupki do tenisa.

Pytanie nr 25

Czy do wyceny należy doliczyć stanowisko dla sędziego?

Odpowiedź na pytanie nr 25

Nie.

Pytanie nr 26

Przedmiar robót, który jest częścią dokumentacji zawiera takie pozycje jak:

- karczowanie zagajników rzadkich
- karczowanie zagajników gęstych
- oczyszczenie terenu z pozostałości po wykarczowaniu z wywiezieniem

razem na 9.010 m2. Teren objęty zamówieniem jest dużo mniejszy. Proszę o potwierdzenie, że jest to tylko pomyłka pisarska i powyższe roboty mają być wykonane tylko na terenie objętym zamówieniem.

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający potwierdza, że jest to tylko pomyłka pisarska i powyższe roboty należy wykonać tylko na terenie objętym zamówieniem.

Pytanie nr 27

Zamawiający wymaga dostarczenia następujących dokumentów dotyczących nawierzchni syntetycznej przed przystąpieniem do realizacji robót :

- Certyfikat IAAF
- Rekomendacja ITB lub wyniki innego niezależnego specjalistycznego laboratorium potwierdzające wymagania Inwestora
- Atest Higieniczny PZH
- Aktualne badania na zgodność z obowiązującą normą PN-EN 14877,
- Autoryzacja producenta systemu
- Karta techniczna systemu
- Badania na bezpieczeństwo ekologicznie nawierzchni

Zwracamy uwagę, iż zaprojektowana i wymagana nawierzchnia na kort typu EPDM nie jest stosowana na bieżniach lekkoatletycznych i nie może być użytkowana w kolcach lekkoatletycznych, ponieważ uległaby zniszczeniu. W związku z tym żadna nawierzchnia tego typu nie posiada Certyfikatu IAAF(gdyż nie może być stosowane na obiektach lekkoatletycznych). Prosimy więc o modyfikację wymagań dotyczących żądanych dokumentów poprzez wykreślenie żądania Certyfikatu IAAF.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający wykreśla z specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót w pkt 4.6.1, 4.6.2, 4.6.6 i 4.7 certyfikat IAAF i zastępuje go certyfikatem ITF.

Pytanie nr 28

Wnosimy aby zamawiający żądał złożenia wymaganych dokumentów dla oferowanych nawierzchni syntetycznych wraz z ofertą. Jest to rozwiązanie korzystne dla Zamawiającego, gdyż już na etapie postępowania przetargowego jest w stanie określić czy potencjalni Wykonawcy spełniają określone wymagania technologiczne nawierzchni określone przez Inwestora.

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający będzie żądał dostarczenia wymaganych dokumentów dla oferowanych nawierzchni syntetycznych przed przystąpieniem do realizacji robót, zgodnie z pkt. 4.6.2. specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 29

Prosimy o zamieszczenie przekroju z warstwami kruszywa i ich frakcjami dla drenażu i zbieraczy w najwyższych punktach z podaniem wymiarów rowków i ich zagłębienia. Na zamieszczonym rysunku nr.8 poza spadkami, nie podano żadnych rzędnych drenażu.

Odpowiedź na pytanie nr 29

Drenaż pod nawierzchnią kortu należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 30

Czy zamawiający dopuści zmianę rur drenarskich z projektowanych w oplocie z kokosa na rury w oplocie z geotkaniny. Efekt jest ten sam, a cena rur w oplocie z kokosa zwiększa w sposób znaczący koszt drenażu.

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający nie dopuszcza zamiany rur drenarskich.

Pytanie nr 31

Na rysunku nr. 8 nitki drenażu wyglądają na ciągłe w osi podłużnej kortu, czy tak jest ? Czy może są przecięte i zakończone zaślepkami?

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający wymaga wykonania drenażu kortu z zachowaniem jego funkcji, zgodnie z zasadami sztuki drenarskiej i dokumentacją projektową.

Pytanie nr 32

Prosimy o podanie klasy obciążenia koryt odwodnienia liniowego oraz wymaganej szerokości roboczej. W projekcie podano, że ruszty mają być stalowe ocynkowane, co wskazuje na A15 w przypadku szczelinowych. Prosimy o podanie ilości, lokalizacji i rozwiązania włączenia do kanalizacji odpływowych studzienek systemowych odwodnienia liniowego. Prosimy o podanie wymiaru ław i klasy betonu dla odwodnienia liniowego.

Odpowiedź na pytanie nr 32

Koryta odwodnienia liniowego należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym i sztuką budowlaną.

Pytanie nr 33

Na rysunku nr.2 istniejąca kanalizacja deszczowa KD200 i KD300 oraz istniejąca nieopisana studnia przebiegają pod projektowanym kortem. Czy tak ma być? Prosimy o podanie typu, średnicy i zagłębienia nieopisanej studni na kanale KD300 oraz projektowanej metody jej zabudowy w nawierzchni kortu.

Odpowiedź na pytanie nr 33

Kanalizacja deszczowa KD200 i KD300 oraz istniejąca nieopisana studnia przebiegają pod projektowanym kortem. Nieopisana studnia kanalizacji KD300 jest betonowa, a szczegółowe rzędne określone są na załączonej mapie. Proponowany przez Zamawiającego sposób zabudowy uwzględnia przekrycie studni płytą betonową oraz nawierzchnią wraz z podbudową zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 34

Prosimy o podanie typu i klasy włączów projektowanych studni Sd-1 i Sd-2 na istniejącej KD300.

Odpowiedź na pytanie nr 34

Należy zastosować włązy żeliwne lub żeliwne z wypełnieniem betonowym zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 35

Prosimy o podanie materiału rur KD300 oraz rozwiązania włączenia drenażu studni Sd-1 i Sd-2.

Odpowiedź na pytanie nr 35

Istniejąca kanalizacja KD300 wykonana jest z rur betonowych. Włączenie projektowanego drenażu do istniejącej kanalizacji KD300 należy wykonać zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.


w z. Burmistrza
Ireneusz Staniek
Sekretarz Miasta